

### اخبار کوتاه

در بازدید از نمایشگاه قابلیت‌های وزارت دفاع در تولید و اقتصاد دانش بنیان

### اسلامی: صنایع دفاعی و بخش فناوری‌های دفاعی همواره در کشور ما بیشتازان بوده است

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه بازدید از نمایشگاه قابلیت های وزارت دفاع در تولید و اقتصاد دانش بنیان، با اشاره به دستاوردهای وزارت دفاع در عرصه های مختلف اظهار داشت: صنایع دفاعی و بخش فناوری های دفاعی همواره در دنیا پیشتاز بوده و در کشور ما نیز چنین است.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه بازدید از نمایشگاه قابلیت‌های وزارت دفاع در تولید و اقتصاد دانش‌بنیان با اشاره به دستاوردهای وزارت دفاع در عرصه‌های مختلف اظهار داشت: صنایع دفاعی و بخش فناوری‌های دفاعی همواره در دنیا پیشتاز بوده و در کشور ما نیز چنین است.وی افزود: عمدتا در بخش دفاعی که به فناوری‌های نوظهور دسترسی پیدا می‌شود از آن به سایر بخش‌ها هم وارد می‌شود و بر صنعت و زندگی مردم تاثیر می‌گذارد. در کشور ما هم بحمدالله این اتفاق رخ داده و با هدایت‌های مقام معظم رهبری، صنایع دفاعی در حوزه دانش بنیان جزو پیش‌تازان این عرصه بوده است.اسلامی ادامه داد: دانشمندان صنعت دفاعی غلی‌رغم تحریم‌های ظالمانه نه تنها مایوس نشده بلکه تحقیقات نتیجه‌گرا در دستور کار خود قرار داده و ایجاد ظرفیت خلق فناوری و خلق محصول، توانستند به یک ظرفیت پایدار و قابل اعتدال دست پیدا کنند که امروز ما بتوانیم به آن دست پیدا کنیم.رییس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد به طور طبیعی این ظرفیت به قدری گسترده و موثر است که می‌تواند همه بخش‌ها را تحت حمایت خود قرار دهد و از سرریز فناوری آن سایر بخش‌ها بتوانند هم‌پوشان با ما قراردهیم.
وی با اشاره به بازدید خود از نمایشگاه قابلیت‌های وزارت دفاع در تولید و اقتصاد دانش بنیان گفت: من امروز از دیدن زحماتی که دوستان در صنایع گوناگون در وزارت دفاع انجام داده بودند، لذت بردم و خندارا شاکر هستم که کمالا فعال و پیشرو هستند و ایمنواران می‌سیر را با سرعت ادامه دهند و همچنان در این عرصه پیش‌تازیمانندوی افزود: چشم انداز این حرف‌ها فقط تا پیش‌تازی است یعنی اگر پیش‌تازی نباشد و فناوری‌های در دنیا پیش‌تاز کند که بخش دفاعی ما آن را نشناسد و ننماید موجب غافلگیری شود، به این معنی است که مجموعه دفاعی وظیفه خود را درست انجام نداده فلذا در لبه دانش حرکت کند یک ایرازام است و بایست همیشه به سمت این چشم انداز بر ظرفیت و پرورش حرکت کرد.

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

#### سامانه‌تدارکات الکترو نیکی

#### باید به‌طور کامل الکترو نیکی باشد

طاهری: رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: طبق قانون مربوط به احکام دائمی کشور در ماده ۵ خواسته شده که تمام معاملات دولت باید الکترونیکی باشد.

به گزارش بازار،مصطفی طاهری به‌شماره به‌نحوا اجرای فعالیت‌ها سامانه تدارکات الکترونیکی به‌بخیرگذار خبرگزاری صدا و سیما اظهار داشت:دو موضوع هست، یکی این که کدام مدل‌ها با معاملات شان را از طریق این سامانه انجام نمی‌دهند و مورد دوم الکترونیکی شدن است.اینکه معاملات از طریق سامانه انجام شوددر این خصوص وضعیت خوبی داریم و تقریبا دستگاهها معاملات خود را در سامانه ثبت می‌کنند.اما ایراد از الکترونیکی شدن است، کسی که بخواهد مناقصه یا مزایده بر گزار کند موظف است دو نوبت آگهی در روزنامه چاپ کند و به‌طور منابگن، ۱۰ کیلو تومن هزینه دارد و ۲۰ میلیون برآورد می‌زاید و مناقصه چاپ می‌شودوی افزود: ما در حال بررسی هستیم، همین مزایده و مناقصه هم باید به صورت الکترونیکی و حذف کاغذ باشد با مسئولین همت و سامانه تدارکات الکترونیک هم صحبت کردیم، متاسفانه به رعم اینکه موضوع، حذف تکلیف قانونی بوده و در این نامه‌های اجرائی دولت تکلیف نباید مامان داشته باشد، که فرصت ۵ ساله دیگری می‌دهیم در صورتی که طبق قانون، ۲ سال بوده و نه ۵ سال و ما می‌خواهیم آیین نامه اجرائی دولت، حذف و قانون مجلس اجرا شود.

#### سرکنی لاو و ف: برجام نباید مضمول

#### هیچ‌گونه نه اصلاح یا استثنائیی شود

وزیر خارجه روسیه هم‌زمان با آغاز دور جدید مذاکرات احیای برجام در وین، موضع ایران در این گفت‌وگوها را مشروع دانست.

به گزارش ایلنا به «سرکنی لاو و ف» وزیر خارجه روسیه هم‌زمان با آغاز دور جدید مذاکرات احیای برجام در وین، موضع ایران در این گفت‌وگوها را مشروع دانست.وی در جلسه نشست وزرای خارجه «اسمان» در پنجمین صحبت می‌کرد به‌خبرنگاران گفت: «کنون امریکایی‌ها که دنبال این هستند که طرحی متفاوت را در یک توافق جدید بگنجانند که طرف ایرانی بر مفاد توافق سال ۲۰۱۵ تأکید دارد. به اعتقاد من موضع ایران کمالا مشروع است.»
لاو و ف اشاره به خروج امریکا از برجام در ۲۰۱۸ میلادی افزود: «امریکایی‌ها از طرحی خارج شدند که هم خوششان و هم تمامی طرف‌های دیگر، آن را تأیید کرده بودند. بناوجه به اینکه واشگتن برای نابودی ایران تلاش کرد، اکنون وظیفه دارد تا جدیدنظرف در مومضش به آن برگردد. امروز مشکل این است» وزیر خارجه روسیه با تأکید بر این که موضع کنشور درباره اساضی توافقی برای اتیای برجام کمالا روشن و غیرقابل تغییر است، گفت که این طرف باید به همان تکلیفی که توسط شورای امنیت سازمان ملل تصویب شده، اکتفا شود و نباید مشمول هیچ‌گونه اصلاح یا استثنایی شود.

#### سو دبین بانکی به ۲۰ درصد برگشت

پس از مخالفت بورس‌هی با روند افزایش سود بین بانکی و رسیدن آن به نرخ ۲۱ درصد، سیاستگذار بر کاهش این نرخ تصمیم گرفت که در حال حاضر نرخ سود در برابر بانکی به ۲۰٫۶۴ درصد رسیده و کاهش به ۲۰٫۶۴ درصد است.
به گزارش از ایسنا، روند افزایشی سود بین بانکی و رسیدن آن به نرخ ۲۱ درصد در ماه گذشته با مخالفت بورس‌هی همراه شد که در جلسه فالان بازار سرمایه با بانک مرکزی تصمیم بر کاهش و کنترل این نرخ گرفته شد.مجامری اعتراض بورس‌هی باه افزایش سود بین بانکی به این برمی‌گردد که در فالان بازار سرمایه افزایش این نرخ برابر روند افزایش این خرور سرمایه‌های آن تأثیرگذاری می‌داند.درحالی‌که کارشناسان پولی و بانکی معتقدند این نرخ تأثیری بر تحولات شاخص بورس ندارد و روند افزایشی این نرخ در ماه‌های اخیر نیز ناشی از فشار تورمی بوده نه سیاست‌های ضدتورمی.
سامانراجم با گذشت دو روز از جلسه بورس‌هی با بانکی‌های برای کنترل سود بین بانکی، حرف بورس‌هی‌ها به کرسی نشست و روند کاهش سود بین بانکی آغاز شد و این نرخ از ۲۱٫۲ به ۲۱٫۱ درصد رسید.در حال حاضر نیز، با تانوم روند کاهش این نرخ براساس آخرین تغییرات جدول نرخ سود در بازار بین بانکی، این نرخ به ۲۰٫۶ درصد رسیده که طبق اعلام رئیس سازمان بورس، سود بین بانکی به کمتر از ۲۰٫۵ درصد هم خواهد رسید.

#### سناریو تکرار افزایش

#### نرخ مواد اولیه ظروف یکبار مصرف!

با نزدیک شدن به ایام محرم و یا عیدهای مناسبتی شاهد افزایش قیمت ظروف یکبار مصرف بوده‌ایم که این سناریو سه ساله اتفاق می‌افتد.

با فرا رسیدن ماه محرم برخی از صنوف و واحدهای تولیدی به طور مستمر و غیر مستقیم در بزگاری هیئت‌ها و عزاداری‌ها داخل هستند و به بیان دیگر بازارشان تکان می‌خورد.

بر اساس مشاهدات میدانی در روزهای اخیر شاهد افزایش قیمت ظروف یکبار مصرف در بازار تولیدی افزایش قیمتی در این روزها به عوامل مختلفی از جمله کمبود مواد اولیه پارچه‌گرد، افزایش خلایج خصوص هیئت‌ مدبره انجام تولید کنندگان ظروف یک بار مصرف گرفته تولید و عرضه ظروف یکبار مصرف شامل قاشق، چنگال، لیوان و ظرف دراد برای استفاده در هیأت‌های مذهبی نسبت به پرسال افزایش یافته به دلیل ثبت نسبی مواد اولیه قیمت ظروف یکبار مصرف تغییر قیمتی نداشته است.
او می‌گوید از مشکلاتی که تولیدکنندگان با آن مواجه هستند روش تهیه مواد اولیه از بورس است، چرا که به میزان مورد نیاز زمین تولید این مواد را تهیه و کالا تولید کند و تاگزیر برای کمبود مواد اولیه اقدام به خرید از بازار آزاد کند که در نهایت باعث افزایش نرخ کالای تولید شده می‌شود و نیاز مندان این است که خرید از پرتوسشی‌ها کاهش دهد.
نظارت قیمتی از سوی دولت انجام صورت‌رسی سابق اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و تایلین گفته‌ند: «توزن در میزان عرضه مواد اولیه از افزایش قیمت ظروف یکبار مصرف در ۲۰۱۶ درصد است که سبب افزایش قیمت ظروف یکبار مصرف می‌شود این موضوع به‌خصوص به هنگام نزدیک شدن به ایام محرم و عیدمانسبتی شدت می‌پذیرد.رییس سابق اتحادیه سازندگان و فروشندگان پلاستیک و تایلین می‌گوید مواد اولیه به راحتی در دسترس نیست و توازن نوبن میزان عرضه در زمانی که تقاضای زیاد است سبب می‌شود تولید کنندگان قیمت بیشتری کالای خود را به فروش برسانند.
باید به این نکته توجه کرد گران فروشی و گران شدن کالا دو مقوله کمالا متفاوت است. انتظار می‌رود قیمت مواد اولیه ای که پرتوسشی‌ها تعیین می‌کنند نظارت بیشتری باشد مخصوصاً زمانی که تقاضای برای آن افزایش می‌یابد.
همه گفته‌ها این معنی صغنی اینکه پرتوسشی مواد اولیه با قیمت بالاتر به تولید کنندگان فروشد که در پی آن قیمت کالا افزایش می‌یابد. مردم بر گران فروشی است بلکه گران فروختن آن نسبت به قیمت خریداری شده گران فروشی است که البته در ایام محرم صنف‌ها با این موضوع ر‌عایت می‌کنند.
خریداران توجه داشته باشند کالا‌های یکبار مصرف را صرفاً جز فروشگاه‌های متمر خریداری کنند.
ایران جوو ۱۲۰ کشور اول جهان در استفاده از ظروف یکبار مصرف است و سالیانه حدود ۱۸۵ هزار تن پلاستیک در کشور تولید می‌شود.۸۰ درصد از ظروف یکبار مصرف یکبار مصرف کشور در استان تهران و شهرستان تولید که از این میزان حدود ۲۰ درصد به کشورهای همسایه صادر می‌شود.یکی از بزرگترین خریداران این کالا ایران است. کشور عراق است. به گونهای که ۸۰ درصد واردات ظروف یک بار مصرف عراقی از ایران انجام می‌شود.

عادل نجف زاده عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: بسیاری از جاده‌ها، مواصلات و شریانات اصلی و فرعی روستایی ما دچار مشکل هستند؛ ما زمان را از دست دادیم و مجلس در این رابطه از وزارت راه دلگیر هستیم؛ به ویژه اینکه، اعتقاد بنده این استست که امروز گرّه اصلی مشکلات دولت سیزدهم تنها در سازمان برنامه و بودجه متمرکز است.

کارنامه اقتصادی دولت در یکسال، آن روزها محل بحث محافل سیاسی و رسانه است. در این‌راه عادل نجف‌زاده عضو کمیسیون عمران به جملران گفت: عملکرد دولت در حوزه عمرانی بسیار بد بوده است؛ با روشی که سازمان برنامه و بودجه برای تزریق بودجه در نظر گرفته است ما فصل کار را از دست دادیم. برخلاف مزم جدی دولت سیزدهم برای ارتقاء زیرساخت‌های کشور، متأسفانه در حوزه عمرانی خبرهای خوبی نمی‌شنویم. برای مردم کوفه مهبم بود.مثل سیاستمداران بیشتر بین نهادهای مختلف دولت وجود داشته باشد و مجلس هم تا این لحظه ثابت کرده با تمام قوا در کنار دولت است.



**گره اصلی مشکلات دولت سیزدهم تنها در سازمان برنامه و بودجه متمرکز است**

ولی ادامه داد: بسیاری از جاده‌ها، مواصلات و شریانات اصلی

سیزدهم تنها در سازمان برنامه و بودجه متمرکز است. نجف‌زاده در خصوص مقصر جلوه دادن دولت دوازدهم از سوی برخی وزرا افزود: نمی‌توانیم کم کاری‌های خود را به گذشته برگردانیم. مدت‌زمان طولانی از دولت قبل گذشته است. مجلس یازدهم نیز بودجه را بر اساس نقطه نظرات دولت سیزدهم بسته است. قطعاً کم کاری‌ها و ترک فعل‌های گذشته موثر هستند تا دولت جدید بتواند خلاقه مالی قیسی را بر کند. ولی این را توتان بهانه ی می‌شود. «سکوت عمرانی کشور» حساب کرد؛ که در حال حاضر بسیاری از پروژه‌های عمرانی کشور در سکوت مطلق هستند.

**ما اعلام آمادگی کردیم که در کنار دولت باشیم.**

**اما عهد اخوت با دولت نیسته ایم**

عضو کمیسیون عمران مجلس تأکید کرد: ما در مجلس یازدهم بر حسب ماوریت حضرت آقا قرار شد در کنار دولت قرار بگیریم تا دولت جهادی و انقلابی به پروژه‌های موجود کشور، با ارتقاء زیرساخت‌ها شتاب بدهد و همچنین رفع مشکلات مردم به‌خصوص در حوزه معاش، قیمت گذاری، کنترل بازار ارز، حمایت‌های بانک‌ها به سمت اقتصاد مولد کشور پیش برود. ولی متأسفانه تا این لحظه توفیق چندانی حاصل نشده و آسفاته صبر مجلس در حد مینم است. ما اعلام آمادگی کردیم که در

و فرعی روستایی ما دچار مشکل هستند. ما زمان را از دست دادیم و مجلس در این رابطه از وزارت راه دلگیر است. به ویژه اینکه، اعتقاد بنده این است که امروز گرّه اصلی مشکلات دولت



**نخستین شب عزاداری سیدالشهدا (ع) در حرم امام (س):**

## شهاب مرادی: مردم موقعی دنبال دین می‌گردند که معیشتشان با آن تأمین شود

آمی که با این نظام فکری حرکت کند و بر اساس این نوع سازو کار ارزشگذاری قدم بردارد حتما جلوی امام رمازش می‌ایستد و بعد است که بتواند عقابت به خیر شود.
آمی که حیات دنیا را دوست دارد و از مرگ فرار می‌کند، شیطان با همین به او سر به می زند. روز هشتم ذی حجه خلیی دور امام جمع شدند که ما می‌دانیم حق چیست و نمود بالله تو نمی؛ کسی نگفت تو امام هستی. وی افزود این همه افراد از زنی هاشم در مدینه بودند و همراه امام حسین(ع) نمانندن چرا می‌آمدند؟ ۴۰ خانواده ای که آن روز رسول خدا(ص) برای انذار دعوت کردند، هر یک نفر یک خاندان شده اند. من از نامه ای که امام حسین(ع) برای برداشتن محمد می‌نوسند گلایه می‌فهمم.
اینکه به امام بگویي چه بکن و چه نکن، خبر خوراخی امام نیست و تمدرد از امر امام است. ولی کسی چیزی به آنها می‌نماید که در با او همراه شوند. اما مقیبه کجا بودند؟ امام حسین(ع) گفت: شما را در خدمت نبوده‌ام چون از دست است.

این کارشناس مسائل دینی گفته: دنیا چه برای خودشان شنگ است.

گاهی آمی که مثلا در خرابه‌ای زندگی می‌کند و کسانی که در حاشیه شهرها در شرایط نامحوری هستند، اگر کسی پیدا شود و بخواهد او را به خانه ای منتقل کند، دل نماند از آنجا برایش سخت است. آدم با چیزی که مادر اس می‌گیرد امام حسین(ع) فرمودند: «هَلْأَنْتِ عِیدُ الْاَنْبِیَاءِ وَلَا أَنْتِ أَعْلَى اَسْمِهِمْ؟» مردم موقعی دنبال دین می‌گردند که معیشتشان با آن تأمین شود.

وی در پایان تأکید کرد هر کسی در خط امام است (بعبارتی که در امام زندگی کرد و آموزش داد طی کج‌راه حاد کاسب مردم سهران همکب است و امتثال او و همه شهادت تربیت یافته‌اند که به امام حسین(ع) ملتزم بوده و الله اکبر او با دیگران فرق می‌کرد و خلیی مفهوم و تأثیر داشته.

این کارشناس مسائل دینی تأکید کرد: وقتی امام با آرازش درباره هر صلح حریف می‌زند، آن فضا را فقط باید در آن روز احساس کنید. خودنران آن مطلب در کتـاب تأثیر آن روز را ندارد. نگاه و راه امام و ارزش‌هایی که او را از تمام افراد دیگری که مشابه او بودند متمایز کرد، چیزی است که باید بسیار در مورد آن سخن گفته و تأمل شود. امام به روزگار خودش چه طور نگاه می‌کرد؟ به فرصت‌ها چه طویر نگاه می‌کرد؟ به مردم چه طویر نگاه می‌کرد؟

وی با اشاره به نگاه بلند امام خمینی(س) نسبت به جایگاه تربیتی که خلم‌ها در جامعه دارند اظهار داشت: امام در دوره ای که روزنه ای از نور امید در دل افرادی که صاحب اطلاع بودند از کاشتم صوم موجود و چون دانست، با یک امید کرامت نسبت به آینده قدم برنداشت، شروع کرد و پیروز شد. برای جوانان، خلم‌ها آمد و باقیان اگر می‌خواهید بنابند امام خمینی(س) انقلاب را چه زمانی شروع کرد، پیشنهاد می‌کنم حدیث اول کتاب «بعین حدیث» را بخوانید: از درون خودش بعد از قبول شاکرانش، نگاه ایشان این است که مشکل اصلی ما خودمان است و «بعنا عبود» را باید بینیم و باو بچنگیم.

مرادی تصریح کرد: نگاهی کنید به کوفه و قلمرو حکومت اسلام در دوره سیدالشهدا(ع)، چرا امام حسین(ع) بنظر کم یار دارد؟ مشکلاتشان را با خودشان حل کردند. بودند. حتی کسانی که بعدا خدمتای انجام دادند و یا مبارزاتی کرده‌اند و کشته اند و در عنوانی مختلف می‌توانید آنها را ببینید. یا توابع بوده‌اند و یا قیام‌های مختلف کرده‌اند. لحظه ای که باید می‌آمدند به خاطر ترکیبی داخلی نمانندوی با تأکید بر اینکه برای قیام در راه خدا اول باید لذت‌آمزه شود و فریب شهادت مسلم بن عقیل(ع) انگار من و شما امتحان شدیم. این همه افراد در داد بر خلاف باوره‌ای خودش عمل می‌کنند! بارش نیست، منتفض است.

علت عدم تورم این کالا در دو ماه اخیر، سیاست خفای قیمت کالا های اساسی داشته شده، این چراحی اقتصادی دولت باعث شد تا قیمت چندقلب از آن جهش داشته باشد. البته این افزایش قیمت تنها به این دلیل ختم نشد و سایر کالا ها نیز به دنبال آن جهش قیمت را تجربه کردند. البته در تیر ماه تا حدودی زبانی تورم این اقدام کاهش یافته، اما همچنان تورم به نقطه کالا‌های اساسی خوراکی روندی صعودی دارد. در این گزارش به بررسی تورم ماهانه و نقطه به نقطه کاهش قیمت کالا های اساسی در تیر ماه ۱۴۰۱ پرداخته شد.
قیمت تمام شده تیر ماه ۱۴۰۱ نسبت به تیر ماه گذشته ۲۲۰ درصد برآورد شده.
بیر دیگر قیمت روغن در تیر اسامل نسبت به تیر سال گذشته ۲۴۲ برابر شده است.
این تورم بالا برین تورم فراهم کرده در میان تمامی کالا های اساسی محسوب می‌شود.
در جایگاه دوم نیز روغن جامد قرار دارد. برسی ها نشان می‌دهد روغن متانز در جایگاه اخیر

نماینده مجلس؛

## یک میلیارد دلار ارز دولتی برای واردات خودرو یعنی رانت و فساد

رسیدی کوچی در ادامه گفت: این سقفی که در نظر گرفته شده یعنی یک میلیارد دلار، اگر تقسیم بر ۲۰ هزار دلار شود تقریبا ۵۰ هزار خودرو می‌شود که این میزان تأثیری در بازار ندارد.
نظریا دو هفته تا یک ماه زمان می‌برد تا این سقف در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد.

عضو کمیسیون امور داخلی و شورا‌های مجلس گفت: تخصیصی ۱ میلیارد دلار از دولتی به واردات خودرو، باعث ایجاد رانت و فساد می‌شود و این رقم اگر تقسیم بر ۲۰ هزار دلار شود تقریبا ۵۰ هزار خودرو می‌شود که تأثیری در بازار ندارد.
به گزارش اقتصادنا، جن جلال رشیدی کوچی گفت: آیین نامه واردات خودرو در ۱۰ بند در وزارت صنعت تصویب شده است. یکی از بندهای این آیین نامه به تخصیص یک میلیارد دلار از دولتی یعنی ارزی که از طرف دولت و بانک مرکزی تخصیص پیدا می‌کند برای واردات خودرو اشاره دارد.
عضو کمیسیون امور داخلی و شورا‌های مجلس افزود: اکنون اگر این نامه واردات خودرو با بخش اجرا می‌شود دلیل این است که بانک مرکزی روی این بند و تخصیص این مبلغ صحبت دارد. نکته مهم این است که لازم نیست دولت برای واردات ارز تخصیص دهد، چرا که باعث ایجاد رانت و فساد می‌شود.

عضو کمیسیون امور داخلی و شورا‌های مجلس گفته: تخصیصی ۱ میلیارد دلار از دولتی به واردات خودرو، باعث ایجاد رانت و فساد می‌شود و این رقم اگر تقسیم بر ۲۰ هزار دلار شود تقریبا ۵۰ هزار خودرو می‌شود که تأثیری در بازار ندارد.

عضو کمیسیون امور داخلی و شورا‌های مجلس افزود: اکنون اگر این نامه واردات خودرو با بخش اجرا می‌شود دلیل این است که بانک مرکزی روی این بند و تخصیص این مبلغ صحبت دارد. نکته مهم این است که لازم نیست دولت برای واردات ارز تخصیص دهد، چرا که باعث ایجاد رانت و فساد می‌شود.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: یک هفته وزارت راه و شهرسازی هنوز منابع لازم برای ساخت مسکن تمشکته داده نشده است در حالی که بر اساس قانون، دولت باید تا پایان امسسال ۲ میلیون واحد مسکونی ساخته و تحویل جامعه دهد.

به گزارش اقتصادنا، جنی اصغر خانی درباره وضعیت بازار مسکن و روند اجرای قانون جهش تولید مسکن، بیان کرد: ما به طور کلی از وضعیت بازار مسکن گلایه نداریم. همچنین اکنون حدود ۵ ماه از سال ۱۴۰۱ گذشته است اما متأسفانه اقدام موثری در بخش صورت‌نگرفته است. قانون نیز می‌گوید دولت باید در سال جاری ۲ میلیون واحد مسکونی را تحویل جامعه دهد ولی تاکنون اتفاق موثر و مفیدی در بحث مسکن رخ نداده است.

وی در ادامه با بیان اینکه وزارت راه و شهرسازی مدتی است که سازمان برنامه و بودجه در اجرای قانون جهش تولید مسکن همراهی لازم را ندارد، اظهار کرد: به عنوان نمونه، ما باید در صنوف مختلف آیین بودجه هر سال جمع آوری شود. اما اکنون یک ریل‌هم در این صنوف پول نیست. این استنادل وزارت راه و شهرسازی درست است.

وی گفت: دو مجموعه باید حوزه مسکن را تکان دهند: یکی وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی اصلی و دوم سازمان برنامه و بودجه است که باید حمایت مالی برای ساخت مسکن انجام دهد.

نماینده مردم شاهرود در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: این دو مجموعه

عضو کمیسیون برنامه بودجه، گفت: کشور ما با افزایش‌های جدیدی در حال احداث دارد .

. البته باید ظرفیت‌هایی ایجاد شود تا بتوان از آن بهره برد.
مسئله صادرات بنزین مساله ای است که مدت زمانیمت بر سر زبان‌ها افتاده و کار به جایی رسیده که اخبار ضد و نقیضی در رابطه با این موضوع در رسانه‌ها منتشر شد. اما موضوع تدا صادرات نیست، بلکه افزایش قیمت بنزین هم مساله ای است که نگرانی‌های تازه ای برای مردم به وجود آورده و هر اس تازه ای به جان مسئولان انداخته است. اما ماجرا چیست؟ از یک سو مسئولان می‌گویند تا پایان سال بنزین افزایش قیمت ندارد اما کارشناسان انرژی بر این باور تکیه زده‌اند که صحبت‌های اخیر رئیس جمهور در رسانه ملی نشان از گرانی بنزین در سال آینده دارد. تصمیمی سیاسی که بسیاری در انتظار نتیجه‌نهایی آن هستند.
پرهوز محبی نجفی، نماینده مجلس یازدهم و عضو کمیسیون برنامه بودجه در رابطه با این موضوع به گسترش نیز می‌گوید: صادرات بنزین مساله جدیدی نیست. اما ما توجه به اینکه فاصله تولید و مصرف به یکدیگر نزدیک است، امکان صادرات برای کشور ما وجود ندارد. این موضوع به نظر می‌رسد تلاش‌های فراوانی برای صادرات بنزین در دستور کار است. زیرا کمک ایران از صادرات ۲۶۶ هزار تن بنزین به ارزش ۱۱۳ میلیون دلار در چهار ماهه امسال خیز خداه است. بر اساس این گزارش، از ابتدای سال تا پایان تیرماه

عضو کمیسیون عمران:

## بسیاری از پروژ‌های عمرانی کشور در سکوت مطلق هستند

کنار دولت باشیم اما عهد اخوت با دولت نیسته ایم.
**در چند دهه گذشته در حوزه حکمرانی، محیط زیستی کشور دچار مشکل بودیم و امروز هم با همان روش آدامه می‌دهیم**
وی در آخر به موضوع سیلان‌ها پرداخت و با بیان اینکه مشکل سیلان‌ها به چندین دهه گذشته در کشور برمی‌گردد، یادآور شد: ما از قبل در حوزه منابع خاک کورک و مدیریت منابع آب دچار مشکل بودیم و این مشکل به تمام روزن‌خانه‌های مرتبط برمی‌گردد. اگر آمار جهانی را نگاه کنیم ایرانی جزو کشورهایی است که در فرسایش خاک جزو کشورهای پیشرو است و این نشان گر آن است که ما در رعایت اصول منابع خاک دچار مشکل هستیم. نجف‌زاده گفت: امروز اگر در دولت باستان به ازای هر بارش کوچکی سیلاب عظیمی رخ می‌دهد نشان این می‌دهد که ما در این حوزه دچار مشکل هستیم. بنابراین باید که به فرکانسی بین نهادهای وجود نلار دولت باید یک استراتژیک جدی بین تمام نهادهای ریزبما در حوزه کشاورزی، تغییر الگوی است، مدیریت منابع آب ایجاد کند. از سوی ما با فرونتست مواجه و از سوری دیگر منابع آب کشور در سطح ندام تشن است. ما باید منابع جدید آب در کشور به ویژه منابع آب کارست مورد اکتشاف قرار دهیم. در چند دهه گذشته در حوزه حکمرانی محیطا زیستی کشور دچار مشکل بودیم و امروز هم با همان روش ادامه می‌دهیم.

انفجار تورم در تیرماه ۱۴۰۱

### پرواز قیمت‌ها در یکسال اخیر

بوده و با سیاست حذف ارز ترجیحی این اتفاق رخ داده است. البته با توجه به اینکه اوکراین و روسیه تأمین کننده قسمت عمده از نیاز فله‌های روغنی جهان هستند، جنگ میان آن دو کشور باعث شده تا تولید روغن با مشکل مواجه شود. قیمت این کالا افزایش یابد.برنج ایرانی نیز در زمره کالا های قابل قرار دارد که در یکسال گذشته تورم بسیار بالایی را تجربه کرده. تورم نقطه به نقطه این کالا

در تیر ماه بالغ بر ۱۸۸ درصد برآورد شده است.
تورم برخی خارجه به نسبت بسیار پایین تر بوده و تورم نقطه ای ۱۵۰۴ درصدی را در نخستین ماه تابستان جاری به ثبت رسانده. آمار ها نشان می‌دهد بین گوشت قرمز و گوشت مرغ، تورم به شکل قابل توجهی در یکسال گذشته بالاتر بوده است.
به گونهای که تورم نقطه ای گوشت قرمز گوسفندی ۲۶۸ درصد و گوشت مرغ ۱۰۲ درصد است.
به ثبت رسیده است، بر اساس اقتصاد آزاد و آن کالا جاشین هم محسوب می‌شود و گران شدن یکی بابای موجب مصرف دیگری شود. اما با توجه به اینکه قیمت گوشت قرمز گوسفندی بسیار بالاست به نظر نمی‌رسد این کالا توانسته باشد به توجه به شرایط کونی جامعه جاشین مرغ در سفره‌های مردم شود. رشد قیمت مرغ جاشینی در تیر ماه ۲۰۱ درصد برآورد شد که بالاترین رشد ماهانه قیمت در بین کالاهای اساسی خوراکی محسوب می‌شود. این در حالیست که تورم گوشت قرمز گوسفندی در ماه گذشته صفر درصد بوده و آن کالا هیچگونه افزایش قیمتی تجربه نکرده است. اما نکته جالب تورم روغن مایع در تیر ماه است. افزایش این کالا در تیر تنها ۱ درصد برآورد شده. این در حالیست که در خرداد ماه حدود ۲۵۰ درصد تورم ماهانه را تجربه کرده است. به نظر می‌شد تمام جهش قیمتی روغن در خرداد ماه تخلیه شده است.

یک عضو کمیسیون عمران مجلس؛

## یک ریال هم در صندوق ملی مسکن پول نیست

نمی‌دهدیه گفته‌وی در کشور، اگر حوزه مسکن به حرکت دربیاید ۲۸۶ رشته پشت سر مسکن به حرکت در خواهند آمد. از حوزه لوازم خانگی تا مصالح ساختمانی به حوزه مسکن وابسته اند. زمانی که حوزه مسکن به حرکت دربیاید تمام این بخش‌ها نیز رشد می‌کنند. حتی در پایان افزود: اگر ما توابعیم اقدام موثری در حوزه مسکن انجام دهیم، سازمان آینده قیمت‌های موجود در بازار چند برابر خواهد شد. ما در سال ۱۳۰۱ واحد مسکونی نیاز داریم، قانون نیز گفته دولت باید سالی یک میلیون مسکن سازد. سال گذشته که گامی برداشته نشد اساسی تاکنون کاری انجام نشده است. اما باید تا پایان سال ۱ میلیون مسکن تحویل جامعه‌دهد.

**وضعیت ساخت مسکن اصلاح‌قابل نیست**

رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی نیز گفت: نسبت وضعیت ساخت مسکن در کشور اصلاح‌قابل نیست. دولت ساخت مسکن آغاز کرده است اما ما روند کنونی نمی‌تواند به نتیجه‌ای برسد.

نماینده مردم قزوین و تهران گفت: یک مؤسسه در حوزه مسکن و زمین برای فروش زمین در حاشیه کمال همکاری صورت گزیدو، بیان کرد: لازم‌تأمین زمین آن است که تسهیلات بانکی و کمک‌هایی در صنوف ملو مسکن در نظر گرفته و منابع آن تأمین شود.

وی تصریح کرد: درآمدهای ناشی از مالیت بر خانه‌های خالی و لوکس و درآمدهای ناشی از زمین‌های بایر، کمک‌های دولت، اختصار اعتباری مسکن مهر

نماینده مجلس یازدهم عنوان کرد ؛

### گزارار ایگان کنید

۲۶۶ هزار تن بنزین به ارزش ۱۱۳ میلیون دلار به چهار کشور صادر شد.
امارات با خرید ۲۶۹ هزار تن، افغانستان ۵۹ هزار، عراق ۱۴ هزار و ارمنستان با ۴۰۰۰ تن، چهار کشور خریدار بنزین ایرانی در این دوره بودند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه با اشاره به اینکه ما باید در راستای توسعه‌سی ان‌چی‌ها گام برداریم در این زمینه توضیح داد: «کشور ما با افزایش‌های جدیدی در حال احداث دارد. البته لازم‌به ذکر است که باید از این ظرفیت استفاده کنیم.»
وی اضافه کرد: «چنین اقدامی مشروط بر گسترش سی ان‌چی در کشورمان است. در چنین حالتی باید جذب جتی تری به آن داشته باشیم، در صورتی که بتوانیم زیر ساخت‌های لازم را فراهم کنیم و توانایی آن را داشته باشیم. می‌توانیم به بحث‌ال بی‌حی‌ها وارد شویم. باید این ظرفیت برای بنزین داشته باشیم».

نماینده مجلس یازدهم تصریح کرد: «در صورت فراهم آوردن زیر ساخت‌ها و افزایش ال بی‌وی سی ان‌چی می‌توانیم صادرات بنزین داشته باشیم، نکته اهمیت آنکه صادرات بنزین از افزودن خوبی برای ما